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ÖZ: Bu çalışma Türkiye defne (Laurus nobilis L.) populasyonlarının uçucu yağ bileşenlerini belirlemek amacı ile 
2013-2014 yılları arasında yürütülmüştür. Çalışmada Türkiye florasında yayılış gösteren doğal defne populasyonları 
kullanılmıştır. Akdeniz, Ege, Karadeniz ve Marmara Bölgelerinde toplam 100 ayrı noktadan yaprak örneklemesi yapılmıştır. 
Toplanan yaprak örnekleri kurutularak su distilasyonu ile uçucu yağları çıkarılmış ve uçucu yağ oranları belirlenmiştir. Kuru 
yapraklarda uçucu yağ oranı %0,4-4,5 arasında değişim göstermiştir. Elde edilen uçucu yağlar GC/MS ile analiz edilerek 
kimyasal içerikleri ortaya konulmuştur. Uçucu yağlarda örneklere göre 22-25 adet bileşen tanımlanmıştır. Ana bileşenlerin 1,8-
cineole ve α-Terpinyl acetate olduğu, 1,8-cineole oranının %36,93-66,90 α-Terpinyl acetate oranının %4,09-22,22 arasında 
değişim gösterdiği belirlenmiştir. 

 
Anahtar Kelimeler: Defne, Laurus nobilis L.,  populasyon, yaprak, uçucu yağ. 

 
 

Essential Oil Compounds of Turkey Laurel (Laurus nobilis L.) Populations 
 
ABSTRACT: This study was conducted in order to determine essential oil compounds of Turkey laurel (Laurus nobilis L.) 

populations between 2013 and 2014. Laurel populations which are found in flora of Turkey were used in this study. Leaf samples 
were collected from 100 different locations where spread in Mediterranean, Aegean, Blacksea and Marmara Region. Leaf 
samples were collected, dried, essential oils extracted by water distillation and essential oil yields were determined.  Essential oil 
yield changed between 0,4-4,5% in dried leaves. Essential oils analyzed by GC/MS and its chemical compounds were identified. 
22-25 components were characterized in essential oils according to samples. 1,8-cineole and α-Terpinyl acetate were determined 
as the main components in essential oils and their ratio changed between 36,93-66,90% and 4,09-22,22% respectively.  

 
Keywords: Laurel, Laurus nobilis L., population, leaf, essential oil. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GİRİŞ 

Yapraklarını dökmeyen, kırıldığında hoş bir koku 
yayan defne, eskiden olimpiyat oyunlarında 
başarılı olan yarışmacıların alnına yapraklarından 
yapılan taç ile ödül olurdu. Romalılar döneminde 
M.Ö. 342 de altın paraların yüzeyinde defneden 
çelenk bulunmaktaydı. Romalılar ve Yunanlılar 

savaş ve spor zaferlerinde defne yapraklarından 
yapılan çelenkleri taç olarak kullanırlardı. 
Romalılar ayrıca defne yaprağının insanları 
yıldırım çarpmasına karşı koruyucu olduğuna 
inanır ve fırtınalı havalarda yanlarında birer defne 
dalı bulundururlardı (Duke, 1987; Anonim, 1992; 
Duke, 2008).  
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Antik dönemde Akdeniz’de bütün kıyı şeridinde 
görülen ve Akdeniz elementi olan defnenin ana 
yayılış alanı Akdeniz Havzası ve Küçük Asya’dır. 
Defne, Türkiye başta olmak üzere Cezayir, Belçika, 
Fransa, Yunanistan, Meksika, Fas, Portekiz, 
İspanya ve Kanarya Adaları gibi ülkelerde de 
yayılış göstermektedir. Bunun dışında yayılış 
alanları Arnavutluk, Romanya, Libya’nın doğu 
sahilleri, Suriye’nin batısı, Kırım ve özetle tüm 
Batı Akdeniz Havzası'dır. Türkiye’de ise oldukça 
yaygın olan tür sıcak Akdeniz katını temsil eder ve 
kendi adıyla anılan zonda (Lauretum) yayılış 
gösterir. Bu alanlar Ege ve Akdeniz Bölgesi'nin 
alçak yükseltileri ile (0-1200 m) Karadeniz 
Bölgesi'nin Akdeniz iklim özelliklerini gösteren 
alanlarıdır. En yaygın olduğu iller Balıkesir, Bursa, 
Yalova, İstanbul, Zonguldak, Kastamonu, Sinop, 
Trabzon, Rize, İzmir, Muğla, Antalya, Mersin ve 
Maraş olup, yayılış alanları içerisinde 0-1200 m 
arasında bulunmaktadır (Davis, 1982; Şafak ve 
Okan, 2004; Ayanoğlu ve ark., 2010).  

Lauraceae familyasının takriben 45 cins ve 1000 
kadar türünün, Laurus cinsinin ise Laurus nobilis L. 
ve L. canariensis Willd. olmak üzere iki türünün; 
Laurus nobilis’in ise, dar yapraklı “angustifolia” ve 
kenarları dalgalı “crispa”, aurea ve undula olmak 
üzere 4 alt türünün; ülkemizde ise defne (Laurus 
nobilis L.)'nin tek türünün bulunduğu bildirilmektedir 
(Seçmen ve ark., 1995; Baydar, 2009).  

Akdeniz defnesi yuvarlak tepeli, sık dallı ve dioik 
bir ağaçtır. Çoğunlukla ağaççık formunda olup, 
bazen bodur ya da boylu ağaççık, bazen de 10 
m’ye kadar boylanabilen ağaç formunda bir 
gelişim göstermektedir. Dallar gövdeden dar açı 
yapacak şekilde çıktığı ve gövdeye paralel olarak 
yükseldiği için ağacın derli toplu bir görünümü 
vardır. Gövdenin koyu gri, siyaha yakın düzgün 
kabuğu vardır. Kök ve kütük sürgünü verme 
kabiliyeti yüksektir. Taze sürgünler yeşil, sonraları 
kırmızı siyah ve tüysüzdür (Zeybek ve Zeybek, 
1994; Anşin ve Özkan, 1997; Gültekin, 1997; 
Baytop, 1999; Yazıcı, 2002; Can ve ark., 2006).  

Defne (Laurus nobilis L.) bitkisinin halk arasında 
kullanılan pek çok ismi bulunmaktadır. Laurus 
nobilis L., Hatay’da “defne, har, teynel ve gar”, 

Mersin, Adana ve Osmaniye’de “har, teynel, defne”, 
Kahramanmaraş’ta “harve, defne”, Antalya-
Gazipaşa, Akseki, Sinanhoca Köyü’nde, Manavgat, 
Sırt Köyde ve Finike’de “ehnel”, Güzelbağ’da 
defne tohumuna “gilik” adı verilmektedir. Yine 
Samsun Alaçam’da Sakarya’da halk arasında 
“defne, taflan” denilmekte, Kastamonu İnebolu’da 
“tefrin” ya da “defnün”, meyve veren defnelere 
”açtı”, vermeyenlere “aşlı” ismi verilmekte, 
Cide’de “talimi”, Bartın’da “tehni” gibi farklı 
yöresel isimler verilmektedir. Bazı yerlerde ise 
“tehnel, tefrün, teynel” isimleri kullanılmaktadır 
(Baytop, 1984; Düzenli ve Karaömerlioğlu, 2012).  

Defne yaprağı üretimi, Orman Genel Müdürlüğü’nün 
283 sayılı tebliğ esaslarına ve yıllık üretim 
programlarına göre düzenlenmektedir. Üretime 
6831 sayılı Orman Kanununun 37. maddesine göre 
izin verilmekte ve sadece tarife bedeli tahsil 
edilerek 40. maddede ifade edilen köylere 
yaptırılmaktadır. Üreticilere katkı sağlamak 
amacıyla çok düşük tutulan bu bedel her sene 
Orman Genel Müdürlüğü (OGM) tarafından 
belirlenmektedir. Ülkemizde yaprak üretimi, 
haziran ortası ve temmuz ayı başında başlamakta 
eylül ayı sonunda bitmektedir. Bu üretim 
zamanları her bölgenin mikro iklim özelliklerine 
göre değişmektedir (Anonim, 1995; Yazıcı, 2002; 
Sivrikaya ve ark., 2006; Temel, 2012). 

Ülkemizde yapılan bir incelemede, defnenin 
toplam yayılış alanı 131.862 hektar, tahmini 
potansiyel verimi ise 12.201.326 kg/yıl olarak 
verilmiştir (Anonim, 2004).  

Türkiye, dünya defne yaprağı ihracatında ilk sırada 
yer almakta olup, 2014 yılında gerçekleştirdiği 
12.270 ton ihracat karşılığında 36 milyon ABD $’ı 
gelir elde etmiştir. Defnenin orman bitkisi olması 
nedeniyle, her yıl kesim alanları ve kesim miktarları 
Orman Genel Müdürlüğü tarafından belirlenmekte 
ve aynı alanda 3 yılda bir kesim yaptırılmaktadır. İç 
pazarda kullanılan ve ihracatı yapılan defne 
yaprağının tamamı bu kesim alanlarından elde 
edilmektedir (Karık ve ark., 2015). 

Defne yapraklarının antibakteriyel, terletici, ağrı 
kesici, antiseptik ve mide rahatsızlıklarını giderici, 
diyabeti tedavi edici, migreni önleyici, halsizlik, 
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hazımsızlık, aybaşı düzensizlikleri, romatizma ve 
uykusuzluk hastalıklarına iyi geldiği değişik 
araştırmalarla ortaya konmuştur (Baytop, 1984; 
Özhatay ve ark., 1997; Duke, 1997). 

Son zamanlarda sentetik boyar maddeler yerine 
doğal boyar maddelere ilgi ve yönelim artarak 
sürmektedir. Defne (Laurus nobilis L.) meyvesindeki 
antosiyanin gıda, ilaç ve kozmetik sanayinde doğal 
boyar madde olarak kullanılmaktadır (Özer, 1987; 
Hammer ve ark., 1999; Driver ve Arroy, 2001; 
Yazıcı, 2002; Longo ve Vasapollo, 2005; Ayanoğlu 
ve ark., 2010). 

Bu çalışma ülkemiz florasında yayılış gösteren 
defne (Laurus nobilis L.) populasyonlarının 
yapraklarındaki uçucu yağ miktarı ve uçucu yağın 
kimyasal bileşimini belirlemek üzere yürütülmüştür. 
Defne yapraklarında kalite açısından önemli olan 
uçucu yağ oranı ile bileşiminin lokasyonlara ve 
bölgelere göre değişiminin ortaya konulması 
amaçlanmıştır. 

MATERYAL VE METOT 

Bu çalışma 2013-2014 yıllarında ülkemizde defne 
populasyonlarının yayılış gösterdiği Akdeniz, Ege 
Karadeniz ve Marmara Bölgelerinde yürütülmüştür. 
Belirlenen lokasyonlardan toplanan defne 
yaprakları çalışmanın materyalini oluşturmuştur. 
Defne yapraklarının toplandığı lokasyonlar Şekil 
1’ de verilmiştir.  

Defne populasyonlarının yayılış gösterdiği yerlerin 
belirlenmesinde “Flora of Turkey”, defne ile ilgili 
yapılan yayınlar ve T.C. Orman ve Su İşleri 
Bakanlığına bağlı il-ilçe teşkilatlarından elde 
edilen bilgiler kullanılmıştır. Bunların dışında 
sörvey sırasında populasyon niteliğinde olan defne 
alanları da çalışma kapsamına alınmıştır. 
Örnekleme yapılan alanlar belirlenirken; yoğun 
kesim yapılan alanlara öncelik verilmiş, ancak hiç 
kesim yapılmayan alanlardan da yaprak örnekleri 
alınmıştır. Defne dioik bir bitki olduğu için, erkek 
ve dişi çiçekler ayrı bitkiler üzerinde 
bulunmaktadır. Ancak kesim yapılırken bitkiler 
ayrılmaksızın aynı bölgede bulunan bütün defne 
ağaçları kesilmektedir.  Bu nedenle örnekleme 
yapılırken bitkilerin meyvede olduğu dönem göz 
önünde tutulmuş, her populasyonda dişi ve erkek 
defne ağaçlarından eşit sayıda ağaç belirlenerek 
yaprak örneklemesi yapılmıştır. Yaprak örnekleri 
alınırken defne populasyonlarının yoğunluklarına 
göre lokasyonlar belirlenmiş, populasyon içindeki 
farklı ağaçlardan ve her ağacın üst, orta ve alt 
kısmından yaprak örnekleri alınmıştır. Alınan bu 
yapraklar karıştırılarak her populasyon için uçucu 
yağ analizinde kullanılmak üzere yaprak örnekleri 
oluşturulmuştur. Toplanan yaprak örnekleri naylon 
filelerde muhafaza edilmiş, kurutma dolabında  
+30 0C’de 48 saat süreyle kurutmaya alınmıştır. 
Kurutulan yaprak örnekleri uçucu yağ 
analizlerinde kullanılmıştır.   

 
Şekil 1. Defne (Laurus nobilis L.) populasyonları toplama noktaları. 
Figure 1. Collected area of laurel (Laurus nobilis L.)  populations. 
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Kalite Analizleri 

Çalışmada kullanılan defne populasyonlarına ait 
yaprakların uçucu yağ oranını ve uçucu yağın 
bileşimini belirlemek üzere kalite analizleri 
yapılmıştır. Defne yapraklarındaki uçucu yağ 
oranları Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsünde, 
uçucu yağların kimyasal bileşimi Batı Akdeniz 
Tarımsal Araştırma Enstitüsü Tıbbi Bitkiler Araştırma 
Merkezinde yapılmıştır. Yapılan analizler ve bu 
analizlerin yöntemleri aşağıda verilmiştir.  

Uçucu Yağ Oranı (%) 

Uçucu yağ oranları Clevenger apareyi ile volümetrik 
olarak aşağıdaki yöntemle bulunmuştur. 30 g drog 
1000 ml'lik 28/32’lik şilifli balona konulmuş ve 
300 ml saf su ilave edilmiştir. Üzerine soğutucu 
taşıyan toplama büreti yerleştirilmiştir. Toplama 
büretine su konup, sistem elektrikli ısıtıcıda dört 
saat ısıtılmıştır. Distilasyon takip edilip, sürenin 
sonuna doğru soğutma suyu kapatılarak buharının 
iyice yoğunlaşması beklenmiş ve derhal soğuk su 
akışı yeniden başlatılmıştır. On dakika sonra 
distilasyona son verilip, sistem kapatılmıştır. 
Numune içindeki uçucu yağ miktarı hacim/ağırlık 
cinsinden hesaplanmıştır (Anonymus, 2010). 

Uçucu Yağın Bileşimi (%) 

Uçucu yağlarda bulunan kimyasal bileşenlerin 
adları ve uçucu yağdaki oranları GC ve GC/MS ile 
belirlenmiştir. 

Gaz kromatografisi (GC) analiz koşulları 

Sistem: Agilent 6890N GC 

GC analiz koşulları; eş zamanlı olarak GC/MS 
sistemindeki madde çıkış zamanları ile aynı olacak 
şekilde ayarlanmıştır (FID 300°C). 

Gaz kromatografisi/kütle spektrometrisi 
(GC/MS) analiz koşulları 

Sistem: Agilent 5975 GC-MSD sistemi 

Kolon: HP-Innowax Silika kapiler  (60 m x 0.25 
mm Ø, 0.25 m film kalınlığı) 

Sıcaklık Programı: 60°C de 10 dak // 4°C/dak 
artışla 220°C ye // 220°C de 10 dak // 1°C/dak 
artışla 240°C ye 

Enjektör: 250°C 

Taşıyıcı Gaz: Helyum (0,8 ml/dak) 

Split oranı: Splitless 

Elektron enerjisi:  70 eV 

Kütle Aralığı:  m/z 35–450 

Kütüphane: Flavour and Fragrance, Wiley ve 
Adams-LIBR (TP) Kütüphane Tarama Yazılımları. 

BULGULAR VE TARTIŞMA 

Türkiye florasında yayılış gösteren defne 
populasyonları içerisinden örnekleme yapılan 
alanlara ait lokasyon bilgileri ve bu lokasyonlarda 
bulunan defne bitkilerine ait yaprak örneklerinin 
içerdikleri uçucu yağ oranları Çizelge 1’de 
verilmiştir. Toplama yapılan lokasyonlar bölgelere 
göre değerlendirildiğinde; Akdeniz, Ege, 
Karadeniz ve Marmara bölgelerinden sırası ile 17, 
16, 35 ve 32 adet noktadan olmak üzere toplam 
100 ayrı yerden yaprak örneklemesi yapılmıştır. 
Defne populasyonlarının yayılış gösterdiği 
alanların 2 m ile 971 m arasında değişim gösterdiği 
belirlenmiştir. Ancak sahil bitkisi olan defnenin 
daha çok 300 m ye kadar olan yüksekliklerde geniş 
yayılım gösterdiği anlaşılmaktadır.  
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Çizelge 1.Çalışmada kullanılan defne (Laurus nobilis L.) populasyonlarının lokasyon bilgileri ve uçucu yağ oranları. 
Table 1. Location information and essential oil yield of laurel (Laurus nobilis L.) populations used in the study. 

No 
 

İl 
Province 

İlçe 
Town 

Mevki 
Location 

Rakım (M) 
Altitude (M)

Uçucu yağ  
Essentıal Oıl 

(%) 

Toplama tarihi 
Collecting Date 

1 Hatay Samandağı Yoğunoluk 317 1,5 22.11.2013 
2 Hatay Yayladağı Yeşiltepe 696 1,6 22.11.2013 
3 Hatay Antakya Harbiye 188 1,5 22.11.2013 
4 Kahramanmaraş Andırın Gökçeli 971 2,1 23.11.2013 
5 Adana Kozan Eskimontaj 222 0,9 23.11.2013 
6 Mersin Toroslar Musalı 570 3,7 24.11.2013 
7 Mersin Erdemli Esenpınarı 783 4,3 24.11.2013 
8 Mersin Silifke Demircili 411 3,3 24.11.2013 
9 Mersin Anamur Korucuk 116 2,8 25.11.2013 
10 Antalya Gazipaşa Demirtaş 281 2,5 25.11.2013 
11 Antalya Alanya Dim çayı 56 1,3 25.11.2013 
12 Antalya Manavgat Sarılar 2 1,3 26.11.2013 
13 Antalya Aksu Isparta yolu 22 0,8 26.11.2013 
14 Antalya Kemer Göynük 19 1,1 26.11.2013 
15 Antalya Kumluca Kumluca 380 1,2 26.11.2013 
16 Antalya Demre Gürses 377 1,4 26.11.2013 
17 Muğla Fethiye Gökben 503 2 26.11.2013 
18 Muğla Ula Portakallı 77 2,3 27.11.2013 
19 Muğla Marmaris Marmaris 53 1,7 27.11.2013 
20 Muğla Milas Kemerköy 23 3,2 27.11.2013 
21 Aydın Kuşadası Dilek Yarımadası 59 1,2 29.11.2013 
22 İzmir Urla Bademli 100 0,9 04.01.2013 
23 İzmir Karaburun Ambarseki 163 2,2 04.01.2013 
24 Giresun Merkez Mezarlık 2 2,5 07.11.2013 
25 Giresun Bulancak Küçüklü 10 1,3 07.11.2013 
26 Giresun Eynesil Çavuşlu 10 1,7 07.11.2013 
27 Trabzon Çarşıbaşı Büyükdere 170 1 07.11.2013 
28 Rize Pazar Liman 5 0,7 08.11.2013 
29 Trabzon Yomra Kaşüstü 129 2,5 09.11.2013 
30 Trabzon Merkez Değirmendere 22 1,4 09.11.2013 
31 Ordu Fatsa Bolaman 5 1,3 09.11.2013 
32 Ordu Merkez Altınordu 5 0,8 09.11.2013 
33 Samsun Merkez Barıncık 21 1,7 10.11.2013 
34 Samsun Ondokuzmayıs Geleriç 2 2,2 10.11.2013 
35 Samsun Bafra Kelikler 8 3,2 10.11.2013 
36 Samsun Alaçam Yukarıelma 15 3,4 10.11.2013 
37 Samsun Alaçam Esentepe 249 2,7 10.11.2013 
38 Samsun Yakakent Merkez 15 1,6 10.11.2013 
39 Sinop Gerze  Merkez 7 2 10.11.2013 
40 Sinop Erfelek Merkez 169 1 10.11.2013 
41 Sinop Merkez Osmaniye 115 1,8 10.11.2013 
42 Sinop Ayancık Dervent 61 1,1 11.11.2013 
43 Sinop Türkeli Merkez 30 2 11.11.2013 
44 Kastamonu Merkez Ginolu 70 4,5 11.11.2013 
45 Kastamonu Abana Merkez 12 1,7 11.11.2013 
46 Kastamonu İnebolu Gemiciler 62 2 11.11.2013 
47 Kastamonu Doğanyurt Kayran 233 2,6 11.11.2013 
48 Kastamonu Cide Aydıncık 145 2,1 11.11.2013 
49 Kastamonu Cide Kuşçu 16 1,7 11.11.2013 
50 Bartın Kurucaşile Kapısuyu 147 3,1 11.11.2013 
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Çizelge 1. Devam. 
Table 1. Continued. 

No 
Num. 

İl 
Province 

İlçe 
Town 

Mevki 
Location 

Rakım (M) 
Altitude (M) 

Uçucu yağ  
Essentıal 
Oıl (%) 

Toplama tarihi 
Collecting 

Date 
51 Bartın Amasra Kaleşah 145 2,9 12.11.2013 
52 Bartın Merkez Karasu 23 1,5 12.11.2013 
53 Zonguldak Merkez Gökgöl 164 1,9 12.11.2013 
54 Zonguldak Kilimli Çamlık 88 2,5 12.11.2013 
55 Zonguldak Merkez Kozlu 46 2,2 12.11.2013 
56 Zonguldak Alaplı Merkez 20 1,9 12.11.2013 
57 Zonguldak Ereğli Gülüç 9 1,4 12.11.2013 
58 Düzce Akçakoca Merkez 10 1,6 14.11.2013 
59 Sakarya Karasu Yenimahalle 61 2,5 14.11.2013 
60 Sakarya Kaynarca Merkez 48 1,4 14.11.2013 
61 Kocaeli Kandıra Ağva yolu 51 2,6 14.11.2013 
62 İstanbul Ağva Küçükaşağı 96 1,9 14.11.2013 
63 İstanbul Şile Merkez 16 2,6 14.11.2013 
64 İstanbul Beykoz Merkez 214 0,6 14.11.2013 
65 Kocaeli Gölcük Başiskele 9 2,6 14.11.2013 
66 Kocaeli Karamürsel Kaytazdere 29 1,4 14.11.2013 
67 Yalova Merkez Soğucak 29 2,5 15.11.2013 
68 Yalova Merkez Taşköprü 199 1,7 15.11.2013 
69 Yalova Çınarcık Merkez 5 1,9 15.11.2013 
70 Bursa Gemlik Kurşunlu 12 1,6 15.11.2013 
71 Bursa Mudanya Merkez 4 0,9 15.11.2013 
72 Balıkesir Erdek Ocaklar 4 1 16.11.2013 
73 Balıkesir Bandırma Edincik 200 1,1 16.11.2013 
74 Balıkesir Manyas Soğuksu 137 2,2 16.11.2013 
75 İzmir Selçuk Şirince 339 1,8 20.11.2013 
76 İzmir Tire Başköy 345 1,4 20.11.2013 
77 Aydın Merkez Efeler 59 0,8 20.11.2013 
78 Aydın Sultanhisar Salavatlı 74 0,5 20.11.2013 
79 İzmir Dikili Kabakum 73 1,5 27.11.2013 
80 Balıkesir Ayvalık Merkez 77 2,1 27.11.2013 
81 Balıkesir Altınoluk Merkez 11 1,3 27.11.2013 
82 Çanakkale Küçükkuyu Mıhlı 7 1,2 27.11.2013 
83 Çanakkale Merkez Güzelyalı 4 1 27.11.2013 
84 Çanakkale Merkez Halkbahçesi 16 1,4 27.11.2013 
85 Çanakkale Lapseki Merkez 19 0,4 27.11.2013 
86 Çanakkale Eceabat Alçıtepe 80 1,7 27.11.2013 
87 Tekirdağ Merkez Barbaros 15 0,9 29.11.2013 
88 Tekirdağ Şarköy Gaziköy 25 0,9 29.11.2013 
89 Tekirdağ Şarköy Mürefte 11 0,9 29.11.2013 
90 Tekirdağ Şarköy Merkez 11 3,1 29.11.2013 
91 Tekirdağ Merkez Değirmenaltı 8 2,9 29.11.2013 
92 İstanbul Fatih Gülhane 41 0,4 30.11.2013 
93 İstanbul Adalar Büyükada 3 1,2 30.11.2013 
94 İstanbul Üsküdar Fethipaşa 87 1,2 01.12.2013 
95 Bursa Orhangazi Çeltikçi 160 2,1 03.12.2013 
96 Bursa İznik Hocaköy 185 0,9 03.12.2013 
97 Yalova Merkez Elmalık 78 1,6 04.12.2013 
98 Bursa Mustafakemalpaşa Akçapınar 39 1,2 05.12.2013 
99 İzmir Foça Merkez 4 0,7 06.12.2013 

100 İzmir Menemen Etae 10 1,9 12.12.2013 
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Uçucu yağ oranı (%)  

Çizelge 1’de farklı lokasyonlardan topladığımız 
yaprak örneklerinde uçucu yağ oranları incelen-
diğinde uçucu yağ oranının % 0,4 ile % 4,5 
arasında değişim gösterdiği anlaşılmaktadır. 100 
farklı noktadan toplanan yaprak örneklerinde 
uçucu yağ ortalaması %1,78 olarak bulunmuştur 
(Şekil 1). Bölgelere göre yapılan değerlendirmede 
ise ortalama uçucu yağ oranı Akdeniz, Ege, 
Karadeniz ve Marmara Bölgelerinde sırası ile % 
1,96; % 1,54; % 1,98 ve % 1,57 olarak 
gerçekleşmiştir. Çizelge 1’de aynı bölgeden veya 
aynı ilde farklı noktalardan alınan yaprak 
örneklerinde uçucu yağ oranının oldukça değişim 
gösterdiği görülmektedir. Bunun nedeni olarak 
toplama yapılan lokasyonların yüksekliği, toplama 
zamanı, populasyonların bakısı (yönü) gibi 
etmenler ön plana çıkmaktadır. Bu veriler ışığında 
Akdeniz ve Karadeniz Bölgelerindeki ortalama 
uçucu yağ oranının Türkiye ortalamasından 
yüksek, Ege ve Marmara Bölgelerinin ise düşük 
olduğu görülmektedir. TS 1017’ye göre (Anonim, 
1985) ve 10.04.2013 tarihli Resmi Gazete’de 
yayınlanarak yürürlüğe giren 28614 sayılı Türk 
Gıda Kodeksi Baharat Tebliği (Tebliğ No: 
2013/12)’ne göre defne yaprağında uçucu yağ 
miktarı en az % 1 olmalıdır. Bu çalışmada elde 
edilen defne (Laurus nobilis L.) yapraklarının 
ortalama uçucu yağ oranı bu bakımdan 
değerlendirildiğinde, 15 adet noktadan elde edilen 
uçucu yağ oranının % 1’in altında olduğu ve 
standartlara uymadığı sonucu çıkmaktadır. Ancak, 
özellikle ihracat açısından değerlendirildiğinde defne 
yaprağında fiziksel özelliklerin ön plana çıktığı, 
yaprak kalitesinin buna göre şekillendiği ve uçucu 
yağ oranının belirleyici rol oynamadığı, bu 
bakımdan uçucu yağ oranı düşük olan 
populasyonların da özellikle ihracat açısından 
değerlendirildiği bilinmektedir.  

Değişik yerlerde farklı araştırıcılar tarafından 
yapılan çalışmalar incelendiğinde defnede (Laurus 
nobilis L.) uçucu yağ oranını; Ceylan ve Özay 
(1990), Ege Bölgesinden topladıkları yaprak 
örneklerinde % 0,45-1,13; Yazıcı (2002), Batı 
Karadeniz Bölgesi’nde yetişen defne (Laurus 
nobilis L.) yaprağının uçucu yağ oranını % 0,30-

2,49; Kevseroğlu ve ark. (2003), Samsun’da 
yapmış oldukları çalışmada % 0,59-1,46; Özcan ve 
Chalchat (2005), yedi farklı yöreden topladığı 
defne yapraklarının uçucu yağ oranlarının % 1,4 -
2,6 arasında değiştiğini; Erden (2005),  Antalya 
florasındaki defnelerde % 1,27-1,68; Kovacevic ve 
ark. (2007), Karadağ florasından topladığı 
örneklerde % 0,7-1,5; Derwich ve ark. (2009), 
Fas'ta bulunan defnelerde % 1,86; Marzouki ve ark. 
(2009), Tunus’ta farklı bölgelerden toplanan defne 
yapraklarında % 0,65-2,2 olarak belirlemişlerdir. 
Sarı ve ark. (2010), defne (Laurus nobilis L.) 
yapraklarında yapılan çalışmada uçucu yağ 
oranının % 2,80-3,40 arasında değiştiğini tespit 
etmişlerdir. Ayanoğlu ve ark. (2010), Hatay 
yöresinde doğal olarak yetişen defne (Laurus 
nobilis L.) bitkilerinde uçucu yağ oranının % 0,45-
6,0 arasında değiştiğini,  tiplerin ortalama yaprak 
uçucu yağ oranının % 1,84 olduğunu saptamışlardır. 
Pala ve ark. (2011), defne (Laurus nobilis L.) 
üzerinde yaptıkları çalışmada uçucu yağ oranını % 
1,30-2,25; Boza (2011), Karaburun, Çeşme ve 
Dilek Yarımadası’nda bulunan doğal defne 
(Laurus nobilis L.)  populasyonları üzerine yaptığı 
çalışmada uçucu yağ oranını % 1,52-3,24; Özek 
(2012), Muğla yöresindeki populasyonlarda % 1,8-
3,9; Baytöre (2014), Yalova florasındaki defne 
populasyonlarında %1,47-2,22 arasında 
belirlemişlerdir. 

 
Şekil 2. Defne yapraklarının bölgelere göre uçucu yağ oranları (%). 
Figure 2. Essential oil yield of laurel leaves according to 
region (%). 

Farklı araştırıcılar tarafından farklı bölgelerde ve 
ülkelerde yapılan çalışmalar sonucunda elde edilen 
defne yapraklarının içerdiği uçucu yağ oranı 
değerleri incelendiğinde % 0,3-6,0 arasında 
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değerler elde edildiği görülmektedir. Yapılan bu 
çalışmada elde edilen en düşük ve en yüksek uçucu 
yağ oranları (% 0,4-4,5), yukarıda verilen diğer 
çalışmalardan elde edilen sınır değerler ile 
benzerlik göstermektedir. Diğer taraftan aynı 
çalışmalarda defne yapraklarında uçucu yağ 
oranının genelde % 1-3 arasında olduğu göze 
çarpmaktadır. Yürütülen bu çalışmada Türkiye 
defne populasyonlarının uçucu yağ ortalaması % 
1,78 olarak belirlenmiş olup, bu çalışmalarda elde 
edilen değerler ile paralellik göstermektedir.   

Yapılan çalışmalar, yaprağın toplandığı dönem, 
yükselti, kurutma yöntemleri, toplama saati 
(diurnal varyabilite), yöney, bölgesel özellikler, 
yıllık iklim verileri, toplama saatindeki iklim 
verileri gibi faktörlerin uçucu yağın oranı üzerine 
önemli etkisinin olduğunu ortaya koymaktadır.  

Uçucu Yağ Bileşenleri (%) 

Uçucu yağlarda yapılan analizler sonucunda bütün 
populasyonların kimyasal içerikleri belirlenmiştir. 
Elde edilen sonuçlar ışığında örnek alınan bütün 
populasyonların uçucu yağında bulunan ortak 
bileşenler ve bunların sınır (max. - min.) değerleri 
Çizelge 2’de verilmiştir. Buna göre bütün uçucu 
yağlarda 23 adet bileşenin bulunduğu, bunların 
dışında kalan diğer bileşenlerin sadece bazı uçucu 
yağ örneklerinde yer aldığı ortaya çıkmıştır. 
Çizelge 2’de defne uçucu yağında belirlenen ana 
bileşenlerin oransal büyüklükleri göz önünde 
tutulduğunda, sırası ile 1,8-cineole (% 31,87-
67,56), α-terpinyl acetate (% 4,09-22,22), α-
terpineol (%0,94-16,08), linalool (% 0,40 - 13,04), 
terpinen-4-ol (% 2,31-9,22) ve sabinene (% 0,56-
9,08) olduğu görülmektedir. 

Defnede uçucu yağ bileşenlerine ait diğer 
araştırıcıların farklı yerlerde yaptıkları çalışmalar 
incelendiğinde; Fiorini ve ark. (1997), Fransa’da 
yapmış olduğu çalışmada 1,8-cineole % 39,1, 
sabinen % 4,4, α-pinene % 2,2, β-pinene % 1,7; 
Karadeniz (2001), Hatay'da yapmış olduğu 
çalışmada en önemli bileşen 1,8-cineole (% 43,37-
59,94); Kılıç (2002), Batı Karadeniz Bölgesi’nde 
yaptığı çalışmada 1,8 cineol (% 39-43), eugenol 
(% 0,99-1,42), α-terpynl acetate (% 5,77-7,40), 

sabinen (% 7,03-8,55), α-pinen (% 3,4-4,6); Özcan 
ve Chalchat (2005), ana bileşen olarak 1,8-cineole 
(% 51,73-68,48), diğer önemli bileşenler olarak α-
terpinyl acetate (% 4,04-9,87), sabinene (% 4,44-
7,75), α-pinene (% 2,93-4,89), β-pinene (% 2,58-
3,91), terpinene-4-ol (carvomenthenol), (% 1,33-
3,24); Yalçın ve ark. (2007), Kuzey Kıbrıs’tan 
topladıkları örneklerde ana bileşen olarak % 58,59 
oranında 1,8-cineole, terpinene–4-ol (% 4,25), 
alpha-pinene (% 3,39-3,2) ve sabinene (% 3,32); 
Sangun ve ark. (2007), Hatay’da farklı bölgelerde 
defne yaprak uçucu yağın kimyasal içeriğini 
karşılaştırdığı çalışmada ana bileşen olarak 1,8-
cineole (% 46,61-59,94), α-terpinyl acetate (% 
11,94-25,70), α-pinene (% 3,66-2,61) sabinene (% 
14,05-7,83), terpinen–4-ol (% 1,82-2,20); 
Marzouki ve ark. (2009), Tunus'ta 10 farklı 
bölgeden topladığı defne (Laurus nobilis L.) 
yapraklarındaki uçucu yağın mevsimsel ve 
coğrafik varyasyonunu araştırdığı çalışmada, 
uçucu yağdaki ana bileşenleri 1,8-cineole % 29,6, 
α-terpinenyl acetate % 13,6, methyl eugenol % 
13,5, sabinene % 5,6, linalool  % 4,7, α-pinene % 
4,1 ve terpinen-4-ol % 2,6; Mohammadreza 
(2009a), İran’da yapmış olduğu çalışmada 1,8-
cineole (% 1,4-35,7), sabinene (% 5,8-6,5), 
eugenol (% 3,8-5,5), α-pinene (% 2,6-3,2); 
Mohammadreza (2009b), İran’da yapmış olduğu 
çalışmada 1,8-cineole (% 55,8); Sarı ve ark. 
(2010), Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsü’nde 
yaptıkları çalışmada 1,8-cineole (% 29,55-43,19); 
Ayanoğlu ve ark. (2010), Hatay yöresinde 
yaptıkları çalışmada 1,8-cineole % 76,15; Pala ve 
ark. (2011), 1,8-cineole (% 27,14-46,37), α-pinene 
(% 0,79-2,99), β-pinene (% 0,90-1,86) ve linalool 
(% 4,27-8,60) tespit etmişlerdir. 

Boza (2011), Karaburun, Çeşme ve Dilek 
Yarımadası’nda bulunan doğal defne (Laurus 
nobilis L.) populasyonları üzerine yaptığı 
çalışmada yapılan uçucu yağ analizleri sonucunda 
76 bileşen tespit etmiştir. Bunlardan 33 tanesi 
hemen hemen her ağaçta bulunurken, diğerlerinin 
eser miktarlarda bazı ağaçlarda mevcut olduğu 
görülmüştür. Öne çıkan 6 bileşen; 1,8-cineole, 
alpha terpinenyl acetate, alpha terpineol, eugenol, 
sabinen, terpinen-4-ol olup, çalışmamızda bulunan 
bileşenlerin önemli bir kısmıyla aynıdır.  
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Çizelge 2. 100 adet uçucu yağ örneğinde bileşenlerin 
sınır değerleri. 

Table 2. Limit values of the components in 100 
essential oil samples. 

Uçucu Yağ Bileşeni 
Essential Oil Component 

(%) 

α-pinene  0,24-5,48  
Sabinene  0,56-9,08  
β-pinene  0,51-4,81  
p-cymene  0,32-2,18  
Limonene  0,44-2,92  
1,8-cineole  31,87-67,56  
γ-terpinene  0,38-0,89  
cis-sabinene hydrate  0,33-1,90 
Linalool  0,40-13,04 
trans-sabinene hydrate  0,39-1,90  
trans-pinocarveol  0,32-2,05  
Pinocarvone  0,32-1,09  
Δ-terpineol  0,37-2,80  
terpinen-4-ol 2,31-9,22  
trans-p-mentha-1(7),8-dien-2-ol 0,35-0,83  
α-terpineol  0,94-16,08  
Mryrtenol  0,41-1,05  
Mryrtenal  0,49-1,04  
cis-p-mentha-1(7),8-dien-2-ol 0,38-0,65  
α-terpinyl acetate  4,09-22,22  
Methyl eugenol  0,36-5,68  
α-eudesmol  0,40-3,17  
Eugenol  0,54-6,82  

 
Karaoğul ve ark. (2012), Karadeniz ve Akdeniz 
Bölgesinde yetişen defne (Laurus nobilis L.)’nin 
kimyasal içeriği konulu çalışmada bölgeler 
arasında uçucu yağın ana bileşenlerinin oranlarında 
farklılaşma gözlemlemiştir. Dörtyol’da sabinene 
(% 11,65), 1,8-cineole (% 63,92), α-terpinenyl 
acetate (% 11,41) bulunurken, Silifke’de 1,8-
cineole (% 58,13), α-terpinenyl acetate (% 10,40) 
bulunmaktadır. Kastamonu’da α-pinene (% 10,0), 
sabinene (% 17,85), 1,8-cineole (% 56,85) elde 
edilmiştir. Sinop’ta ise sabinene (% 15,20), 1,8-
cineole (% 52,65), α-terpinenyl acetate (% 11,0) 
bulunmaktadır.  

Yürütülen bu çalışmada uçucu yağlarda bulunan 
ana bileşenler ve oranları sırası ile1,8-cineole (% 
31,87-67,56), α-terpinyl acetate (% 4,09-22,22), α-
terpineol (% 0,94-16,08), linalool (% 0,40-13,04), 
terpinen-4-ol (% 2,31-9,22) ve sabinene (% 0,56-
9,08) olarak elde edilmiştir. Elde ettiğimiz 
sonuçları ülkemizde ve diğer ülkelerde yapılan 

çalışmalar ile kıyasladığımızda uçucu yağlarda 
bulunan ana bileşenlerin genel olarak aynı olduğu 
göze çarpmaktadır. Özellikle defne uçucu yağının 
ana bileşeni olan 1,8-cineole ün yapılan bütün 
çalışmalarda uçucu yağların önemli bir kısmını 
oluşturduğu ve çalışmalara göre oranının % 27,14-
76,15 arasında değiştiği anlaşılmaktadır. Bu 
çalışmalara paralel olarak yaptığımız çalışmada da 
1,8-cineole bütün uçucu yağ örneklerinde ana 
bileşen olarak cineole (% 31,87-67,56) yer 
almıştır. Uçucu yağlarda belirlediğimiz diğer 
önemli bileşenler olan α-terpinyl acetate, α-
terpineol, terpinen-4-ol ve sabinene genel olarak 
diğer yapılan çalışmalarda uçucu yağların 1,8-
cineole’den sonra önemli bileşenleri olarak yer 
almaktadır.  

Defne yaprağı ülkemizin ihraç ettiği önemli bir 
üründür ve defne yaprağında kalite ihracat 
açısından son dönemlerde önem kazanan bir unsur 
haline gelmiştir. Defne yaprağında kaliteyi 
belirleyen temel unsur fiziksel özellikler olmasına 
rağmen, yapraklarda bulunan uçucu yağ miktarı ve 
bileşimi koku ve aroma açısından kaliteyi 
belirleyen diğer unsurlar olarak yer almaktadır. 
Ülkemizde dört denizin çevrelediği kıyı şeridinin 
neredeyse tamamında yayılış gösteren defne 
populasyonlarının kalite özelliklerinin oldukça 
farklı olduğu bu çalışma ile ortaya konulmuştur. 
Farklı lokasyonlardan topladığımız yaprak 
örneklerinde uçucu yağ oranları incelendiğinde 
uçucu yağ oranının % 0,4 ile % 4,5 arasında 
değişim gösterdiği anlaşılmaktadır. Toplanan 
yaprak örneklerinde uçucu yağ ortalaması % 1,78 
olarak bulunmuştur. Bölgelere göre yapılan 
değerlendirmede ise ortalama uçucu yağ oranı 
Akdeniz, Ege, Karadeniz ve Marmara Bölgelerinde 
sırası ile % 1,96; % 1,54; % 1,98 ve % 1,57 olarak 
gerçekleşmiştir. Akdeniz ve Karadeniz Bölgelerindeki 
populasyonların daha yüksek uçucu yağ içerdikleri, 
100 adet örnekte uçucu yağlarda bulunan ana 
bileşenlerin; 1,8-cineole (% 31,87-67,56), α-
terpinyl acetate (% 4,09-22,22), α-terpineol (% 
0,94-16,08), linalool (% 0,40-13,04), terpinen-4-ol 
(% 2,31-9,22) ve sabinene (% 0,56-9,08) olduğu 
yapılan çalışma ile ortaya konulmuştur. 
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